
LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 1ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 12/10/2019 17:45

Lugar/Place: Sada-Sada(A Coruña) Hora Impresión acta: 12/10/2019 17:45

Fecha/Date: 12-oct-19

Prueba/Race: 1.000 SPRINT FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 920 PILAR MARIANISTAS VASCA 63 0:01:33,422

02º 919 TXANTREA NAVARRA 59 0:01:35,573

03º 921 AMAYA SPORT NAVARRA 58 0:01:34,984

04º 913 CD AMAYA NAVARRA 45 0:01:35,409

05º 901 SADA PATIN GALLEGA 43 0:01:34,742

06º 911 CIUDAD TURIA VALENCIANA 41 0:01:35,129

07º 902 COBRA CATALANA 40 0:01:34,039

08º 912 SAN JUAN NAVARRA 23 0:01:36,850

09º 922 ASTUR PATIN ASTURIANA 5 0:01:39,325



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 1ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 12/10/2019 17:45

Lugar/Place: Sada-Sada(A Coruña) Hora Impresión acta: 12/10/2019 17:45

Fecha/Date: 12-oct.-19

Prueba/Race: 1000 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 7 PEULA CABELLO, PATXI PILAR MARIANISTAS VASCA 27 0:01:33,422

2º 3 HEREDIA BARBA, RAFAEL PILAR MARIANISTAS VASCA 26 0:01:33,529

3º 31 LLOP IZQUIERDO, NIL COBRA CATALANA 25 0:01:34,039

4º 34 FABER ARBELOA, MIKEL AMAYA SPORT NAVARRA 24 0:01:34,984

5º 27 MILAGROS HERCE, DANIEL CD AMAYA NAVARRA 23 0:01:35,409

6º 14 BENEITEZ GONZÁLEZ , AARON TXANTREA NAVARRA 22 0:01:35,573

7º 16 GALAR ORRIO, JONATHAN TXANTREA NAVARRA 21 0:01:36,071

8º 36 NAVARRO FERNÁNDEZ, BORJA AMAYA SPORT NAVARRA 20 0:01:40,917

9º 25 PRADA CAMBA, ANXO SADA PATIN GALLEGA 19 0:01:34,742

10º 11 MARTINEZ CORZO, BORJA CIUDAD TURIA VALENCIANA 18 0:01:35,129

11º 26 LARRASOAIN CEBRIAN, JAVIER CD AMAYA NAVARRA 17 0:01:35,548

12º 17 GALAR ORRIO , IVAN TXANTREA NAVARRA 16 0:01:36,063

13º 23 OWONA GARCIA, KEVIN SADA PATIN GALLEGA 15 0:01:36,146

14º 37 PARRA ERICE, ALEJANDRO AMAYA SPORT NAVARRA 14 0:01:36,675

15º 50 PEÑA NARCISO, ALVARO SAN JUAN NAVARRA 13 0:01:36,850

16º 118 MORELL ESPINOSA, DAVID CIUDAD TURIA VALENCIANA 12 0:01:36,902

17º 10 BARATA CARBAJAL, GABRIEL CIUDAD TURIA VALENCIANA 11 0:01:36,682

18º 2 GARCIA GARCIA, SERGIO BORJA PILAR MARIANISTAS VASCA 10 0:01:36,695

19º 21 MANTIÑAN VIEIRA, PEDRO HENRIQUE SADA PATIN GALLEGA 9 0:01:36,824

20º 39 RAMIREZ REPARAZ, EDUARDO AMAYA SPORT NAVARRA 0:01:36,845

21º 5 MUGICA GOITIA, IKER PILAR MARIANISTAS VASCA 0:01:36,901

22º 32 MORENO BALAGUE, GASTON COBRA CATALANA 8 0:01:37,119

23º 29 BARBERA PERALEDA, STEPHANE COBRA CATALANA 7 0:01:37,235

24º 49 OROZ DIAZ, ENEKO SAN JUAN NAVARRA 6 0:01:37,590

25º 15 ESCALADA TELLETXEA, IKER TXANTREA NAVARRA 0:01:38,070

26º 156 HERNANDEZ INDURAIN, XABIER CD AMAYA NAVARRA 5 0:01:38,071

27º 9 VACAS AGORRETA , AITOR PILAR MARIANISTAS VASCA 0:01:38,120

28º 22 MEJIA MEDINA , FERNANDO JOSE SADA PATIN GALLEGA 0:01:38,179

29º 18 GARCIA AMOSTEGUI, AIMAR TXANTREA NAVARRA 0:01:38,644

30º 158 PARDO AMAT, RUBÉN CD AMAYA NAVARRA 0:01:38,857

31º 48 ORORBIA ARAMENDIA, DAVID SAN JUAN NAVARRA 4 0:01:38,860

32º 44 BENITEZ RUIZ, RUBEN SAN JUAN NAVARRA 0:01:39,324

33º 53 BEDIA JURADO, ADRIAN ASTUR PATIN ASTURIANA 3 0:01:39,325

34º 41 TERE LARREA, SERGIO AMAYA SPORT NAVARRA 0:01:40,018

35º 151 BAZTAN ABANSES, UNAI CD AMAYA NAVARRA 0:01:40,148

36º 54 IGLESIAS FERNANDEZ, MARCOS ASTUR PATIN ASTURIANA 2 0:01:40,586

37º 47 MENA BEROIZ, INAR SAN JUAN NAVARRA 0:01:40,820

38º 30 GISBERT GARCIA, ORIOL COBRA CATALANA 0:01:41,330

39º 294 BERRIO PARRA, DIEGO ARMANDO COBRA CATALANA 0:01:41,595

40º 24 PORTELA PONTE, HUGO SADA PATIN GALLEGA 0:01:42,401



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 1ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 12/10/2019 19:39

Lugar/Place: Sada-Sada(A Coruña) Hora Impresión acta: 12/10/2019 19:40

Fecha/Date: 12-oct-19

Prueba/Race: 10.000 PUNTOS FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 920 PILAR MARIANISTAS VASCA 65 23

02º 901 SADA PATIN GALLEGA 50

03º 911 CIUDAD TURIA VALENCIANA 49 1

04º 921 AMAYA SPORT NAVARRA 47 0:17:25,249 14

05º 919 TXANTREA NAVARRA 46

06º 902 COBRA CATALANA 41

07º 913 CD AMAYA NAVARRA 41 47

08º 912 SAN JUAN NAVARRA 29

09º 922 ASTUR PATIN ASTURIANA 9



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 1ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 12/10/2019 19:39

Lugar/Place: Sada-Sada(A Coruña) Hora Impresión acta: 12/10/2019 19:40

Fecha/Date: 12-oct.-19

Prueba/Race: 10000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 26 LARRASOAIN CEBRIAN, JAVIER CD AMAYA NAVARRA 27 47

2º 3 HEREDIA BARBA, RAFAEL PILAR MARIANISTAS VASCA 26 23

3º 34 FABER ARBELOA, MIKEL AMAYA SPORT NAVARRA 25 0:17:25,249 14

4º 7 PEULA CABELLO, PATXI PILAR MARIANISTAS VASCA 24 11

5º 118 MORELL ESPINOSA, DAVID CIUDAD TURIA VALENCIANA 23 1

6º 10 BARATA CARBAJAL, GABRIEL CIUDAD TURIA VALENCIANA 22

7º 14 BENEITEZ GONZÁLEZ , AARON TXANTREA NAVARRA 21

8º 29 BARBERA PERALEDA, STEPHANE COBRA CATALANA 20

9º 25 PRADA CAMBA, ANXO SADA PATIN GALLEGA 19

10º 32 MORENO BALAGUE, GASTON COBRA CATALANA 18

11º 23 OWONA GARCIA, KEVIN SADA PATIN GALLEGA 17

12º 18 GARCIA AMOSTEGUI, AIMAR TXANTREA NAVARRA 16

13º 9 VACAS AGORRETA , AITOR PILAR MARIANISTAS VASCA 15

14º 21 MANTIÑAN VIEIRA, PEDRO HENRIQUE SADA PATIN GALLEGA 14

15º 49 OROZ DIAZ, ENEKO SAN JUAN NAVARRA 13

16º 37 PARRA ERICE, ALEJANDRO AMAYA SPORT NAVARRA 12

17º 47 MENA BEROIZ, INAR SAN JUAN NAVARRA 11

18º 39 RAMIREZ REPARAZ, EDUARDO AMAYA SPORT NAVARRA 10

19º 15 ESCALADA TELLETXEA, IKER TXANTREA NAVARRA 9

20º 158 PARDO AMAT, RUBÉN CD AMAYA NAVARRA 8

21º 53 BEDIA JURADO, ADRIAN ASTUR PATIN ASTURIANA 7

22º 156 HERNANDEZ INDURAIN, XABIER CD AMAYA NAVARRA 6

23º 6 OJUEL HERREROS, IÑIGO PILAR MARIANISTAS VASCA

24º 4 LOPEZ DE DIEGO, MARIO PILAR MARIANISTAS VASCA DNF

25º 27 MILAGROS HERCE, DANIEL CD AMAYA NAVARRA DNF

26º 48 ORORBIA ARAMENDIA, DAVID SAN JUAN NAVARRA 5 DNF

27º 11 MARTINEZ CORZO, BORJA CIUDAD TURIA VALENCIANA 4 DNF

28º 294 BERRIO PARRA, DIEGO ARMANDO COBRA CATALANA 3 DNF

29º 13 AMILLANO ZURBANO, ASIER TXANTREA NAVARRA DNF

30º 41 TERE LARREA, SERGIO AMAYA SPORT NAVARRA DNF

31º 54 IGLESIAS FERNANDEZ, MARCOS ASTUR PATIN ASTURIANA 2 DNF

31º 50 PEÑA NARCISO, ALVARO SAN JUAN NAVARRA

33º 151 BAZTAN ABANSES, UNAI CD AMAYA NAVARRA

33º 24 PORTELA PONTE, HUGO SADA PATIN GALLEGA DNF

35º 44 BENITEZ RUIZ, RUBEN SAN JUAN NAVARRA DNF

35º 30 GISBERT GARCIA, ORIOL COBRA CATALANA DNF

37º 22 MEJIA MEDINA , FERNANDO JOSE SADA PATIN GALLEGA DNF



Liga Nacional de Clubes

Categoría/Category:1ªDIVISION MASCULINO

PUNTOS / POINTS

12-oct.-19 1ª Jorn. 2ª Jorn. 3ª Jorn. 4ª Jorn. 5ª Jorn. 6ª Jorn. 6ª Jorn. 7ª Jorn. 8ª Jorn. 9ª Jorn.

U.D.C. 

Txantrea-

Pamplona(Nav

arra)

U.D.C. Txantrea-

Pamplona(Navarra)

A.D. San 

Juan (Indoor)-

Pamplona(Na

varra)

Circuito de Lakua-

Vitoria(Alava)

Circuito de Lakua-

Vitoria(Alava)
-Valencia -Valencia -Valencia -Valencia

Sada-Sada(A 

Coruña)

Sada-Sada(A 

Coruña)

TODAS 02-mar 02-mar 03-mar 23-mar 24-mar 27-abr 27-abr 28-abr 28-abr 12-oct 12-oct

Orden EQUIPO PAIS CONTRARRELOJ-PERSEC.RELEVOS AMERICANA EQUIPOSELIMINACIONRELEVOS AMERICANA EQUIPOSC.RELOJ EQUIPOS PUNTOS SPRINTRELEVOS AMERICANA EQUIPOSSPRINT ELIMINACION SPRINT PUNTOS SPRINT PUNTOS  

Place TEAM COUNTRY 200 500 10000 2000 800 10000 400 5000 100 15000 1000 10000 1000 10000 GENERALGralTotal

1º 920 PILAR MARIANISTAS VASCA 63 69 78 69 78 72 62 78 51 72 67 66 63 65 953

2º 911 CIUDAD TURIA VALENCIANA 46 60 64 78 69 59 50 60 46 70 49 71 41 49 812

3º 919 TXANTREA NAVARRA 68 78 51 60 60 40 62 33 67 9 36 55 59 46 724

4º 921 AMAYA SPORT NAVARRA 46 24 33 24 51 36 51 69 51 23 60 23 58 47 596

5º 913 CD AMAYA NAVARRA 34 51 42 42 42 24 31 51 43 52 38 48 45 41 584

6º 902 COBRA CATALANA 33 42 39 6 24 65 38 10,5 40 57 44 32 40 41 511,5

7º 901 SADA PATIN GALLEGA 33 10,5 39 33 33 16 33 24 30 41 28 41 43 50 454,5

8º 912 SAN JUAN NAVARRA 23 33 25 51 15 37 31 42 20 37 35 30 23 29 431

9º 922 ASTUR PATIN ASTURIANA 32 10,5 7 15 6 29 20 10,5 30 17 21 12 5 9 224


